
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                   JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                             PÁGINA 1 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 02 

DECRETOS 04 

DECRETOS DE SUPLEMENTAÇÃO 05 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 138/2019 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2019. 

 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
066/2019, Processo Administrativo nº. 138/2019, que teve por objeto 
receber proposta para contratação de empresa especializada para 
aquisição/fornecimento de materiais serigráficos, atendendo as demandas 
da Administração Municipal, Secretarias e Programas Sociais do município 
de Jateí-MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do 
órgão requisitante e em conformidade com o Edital e Termo de Referência, 

onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço 
global, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: SILVIO BATISTA DO 
AMARAL NETO  – ME, situada na Av. 09 de Julho, n°. 1119, centro, na 
cidade de Fátima do Sul/MS, CNPJ sob o n°. 18.423.892/0001/07, o valor 
de R$ 28.500,00 ( vinte e oito mil e quinhentos reais). 
 

Jateí/MS, 17 de setembro de 2019. 

 

Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 141/2019 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2019. 
 

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Pregoeira e sua equipe de apoio, 

torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 

068/2019, Processo Administrativo nº. 141/2019, que teve por objeto 

receber proposta para aquisição/fornecimento de sacos para lixo (150 

litros), para acondicionamento de materiais e coleta diária de resíduos das 

vias urbanas deste município de Jateí-MS; com entrega fracionada, de 

acordo com as solicitações do órgão requisitante e em conformidade com o 

Edital e Termo de Referência, onde constam os quantitativos e as demais 

especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando 

ADJUDICADO em favor da empresa: SANDRO GONÇALVES CARDOSO – ME, 

CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, no valor unitário de R$ 3,5294. 

 
Jateí/MS, 16 de Setembro de 2019. 

 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 2 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 395, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede férias a servidora que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora CLAUDIA 

FELTRIN DA SILVA TICIANELLI ocupante do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, Nível II, Classe A, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
25/10/2017 a 24/10/2018, a contar do dia 14 de Outubro de 

2019, devendo retornar à sua respectiva função em 
24/10/2019. 

 
Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante 

acordo da Servidora com a Secretaria Municipal de Saúde e 
formalizado através de Portaria acompanhada de sua 
respectiva publicação no Diário Oficial deste Município. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 
Setembro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 396, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede férias a servidora que 

menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora NATALINA EVA 

ROMERO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, Nível II, Classe I, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 
18/10/2017 A 17/10/2018, a contar do dia 01 de Outubro de 
2019, devendo retornar à sua respectiva função em 31 de 
Outubro de 2019. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 
Setembro de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 397, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede férias a servidora que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora SILVIA DA 

SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, Nível II, Classe G, lotada na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, referente ao período aquisitivo 
de 01/08/2017 a 31/07/2018, a contar do dia 16 de Setembro 
de 2019, devendo retornar à sua respectiva função em 
16/10/2019. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, com 
efeito retroativo ao dia 16 de Setembro de 2019, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 
Setembro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 398, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede gratificação por titulação 
ao servidor que menciona, e dá 
outras providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52, da Lei Orgânica do 
Município, 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 da Lei Complementar 
nº. 052, de 17 de agosto de 2017; 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder ao servidor PEDRO HENRIQUE DE DEUS MOREIRA, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Procurador 
Jurídico, Nível III, Classe A, lotado na Procuradoria Municipal, 
a gratificação por titulação de Pós Graduação, no percentual 
de 12% (doze por cento), calculado sobre o vencimento base. 

 

Artigo 2º - O benefício e vantagem, decorrentes da gratificação por 
titulação serão computados a partir da expedição do presente 
ato administrativo. 

 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, com 
efeito retroativo ao dia 16 de Setembro de 2019, revogando-
se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 
Setembro de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 399, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede Licença Maternidade à 
Servidora que menciona, e dá 
outras providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 

Município, 

 

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 90, Inciso III e o 

artigo 106, da lei complementar nº 015 de 14 de agosto de 

2003; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder 120 (Cento e Vinte) dias de Licença Maternidade à 

servidora TATIANE CANOLA JOANSEN DO NASCIMENTO, 

contratada temporariamente, ocupante de cargo de Monitor 

para transporte escolar, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, neste Município, a contar 

do dia 26/08/2019, devendo retornar em 24/12/2019. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, com 

efeito retroativo ao dia 26 de Agosto de 2019, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 

Setembro de 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 3 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

PORTARIA Nº 400, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“Concede férias a servidora que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias a servidora MARIA AVELINO 

CALABREZ BEZERRA, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Gari, Nível I, Classe F, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 
referente ao período aquisitivo de 01/10/2017 a 30/09/2018, 
a contar do dia 07 de Outubro de 2019, devendo retornar à 
sua respectiva função em 17/10/2019. 

 
Parágrafo Único: Os 20 (vinte) dias restantes serão gozados mediante 

acordo da Servidora com a Secretaria Municipal de Saúde, e 
formalizado através de Portaria acompanhada de sua 
respectiva publicação no Diário Oficial deste Município. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 
Setembro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 401, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

“Designa servidores para a 

fiscalização e acompanhamento da 

execução de contratos 

administrativos, e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 c/c alínea a do inciso 

II, do artigo 71, da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 67 da Lei Federal 

nº. 8.666/93; 

 

CONSIDERANDO o disposto na alínea B (05), do item 4; 

alínea B (05), do item 5.4; alínea B (07 e 12), do item 8.1; 

alínea B (08), do item 9.5; alínea B (08), do item 9.6; alínea 

B (07 e 12), do item 9.7; alínea B (09), do item 10.2; todos 

da Resolução – TCE/MS nº. 54, de 14 de dezembro de 2016; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores 

municipais para a fiscalização e acompanhamento da 

execução de contratos administrativos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. - Designar os servidores municipais abaixo nominados, para 

atuação na fiscalização e acompanhamento da execução dos 

contratos administrativos referentes às respectivas 

Secretarias Municipais e/ou Órgãos: 

 

Nome do 
Servidor 

Cargo Ocupado Secretaria/Órgão 

Telma Cristina 
Barbosa Gandine 

Secretária 
Municipal de 

Administração 

Fundo Municipal de 
Previdência Social 

dos Servidores do 
município de Jateí 

– JATEIPREV. 
 

Eduardo 
Aparecido 
Martins Pereira 

Chefe de 
Gabinete do 

Prefeito 

Fundo Municipal de 
Previdência Social 
dos Servidores do 
município de Jateí 

– JATEIPREV. 

Eduardo Diniz Secretário Secretaria 

Callegari Municipal de 
Saúde 

Municipal de 
Saúde. 

Roberti Lyus 
Silva Dias 

Gerente Municipal 
de Saúde 

Secretaria 
Municipal de 

Saúde. 

Rodrigo Félix da 
Silva 

Secretário 
Municipal de 

Infraestrutura 

Secretaria 
Municipal de 

Infraestrutura. 

Adriano Marcos 
da Silva 

Gerente Municipal 
de Obras Públicas 

Secretaria 
Municipal de 

Infraestrutura. 

Jose Carlos 
Gomes 

Secretário 
Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural 

Secretaria 
Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural 

Carlos Alves 
Nogueira 

Agente 
Administrativo 

Secretaria 
Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural 

Regiane Alves 
Stefanes Moraes 

Secretária 
Municipal de Meio 

Ambiente e 
Turismo 

Secretaria 
Municipal de Meio 

Ambiente 

Alex Barbosa Gerente Municipal 
de Meio Ambiente 

Secretaria 
Municipal de 

Desenvolvimento 
Rural, Meio 
Ambiente e 
Turismo. 

Antonia Marcília 
Lacerda da Silva 
Santos 

Secretária 
Municipal de 

Assistência Social 

Secretaria 
Municipal de 

Assistência Social. 

Karen Gabrielle 
Benedito 

Gerente Municipal 
do Sistema Único 

da Assistência 
Social 

Secretaria 
Municipal de 

Assistência Social. 

Telma Cristina 
Barbosa Gandine 

Secretária 
Municipal de 

Administração 

Secretaria 
Municipal de 

Administração. 

Eduardo 
Aparecido 
Martins Pereira 

Chefe de 
Gabinete do 

Prefeito 

Secretaria 
Municipal de 

Administração. 

Eleni Teixeira 
dos Santos 

Felipe 

Secretária 
Municipal de 

Educação, 
Cultura, Esporte e 

Lazer 

Secretaria 
Municipal de 

Educação, Cultura 
e Lazer. 

Sandra de Melo 
Ramos 

Agente 
Administrativo 

Secretaria 
Municipal de 

Educação, Cultura 
e Lazer. 

 

Art. 2º. - Os servidores municipais ora designados, no uso das 
atribuições que são estatuídas pela legislação vigente e no 
âmbito de atuação das Secretarias a qual estão vinculados, 
deverão: 

 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato administrativo, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua 
execução, determinando o que for necessário à regularização 
das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões ou providências que 
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

 

II - avaliar, continuadamente, a qualidade dos serviços 
prestados ou dos produtos entregues pela contratada, 
conforme o caso, em periodicidade adequada ao objeto do 
ajuste, e durante o seu período de validade; 

 
III - atestar, formalmente, as notas fiscais/recibos dos 
produtos recebidos ou serviços prestados, antes do 
encaminhamento destas para a formalização do processo de 
pagamento. 

 
Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 06 de Agosto de 2019, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de 

Setembro 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 4 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

DECRETOS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

DECRETO N° 042/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a alteração do Decreto 

nº 014/2018, de 15 de março de 

2018, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição 

que lhe confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do 

Município. 

 

CONSIDERANDO que na forma do art. 37, caput, da 

Constituição Federal, “a administração pública direta e indireta 

de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito 

Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 

eficiência”; 

 

CONSIDERANDO que o princípio da legalidade, dentre outros, 

é de obediência obrigatória pela administração pública; 

 

CONSIDERANDO que o art. 169, caput, da Carta Fundamental 

aduz que “a despesa com pessoal ativo e inativo da União, 

dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá 

exceder os limites estabelecidos em lei complementar”; 

 

CONSIDERANDO que nos termos da Constituição Federal, a 

despesa com pessoal dos municípios não podem exceder os 

limites estabelecidos em lei complementar; 

 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar nº 101, de 4 de 

maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal estabelece 

normas de finanças públicas voltadas para a responsabilidade 

na gestão fiscal, dispondo em seu art. 19 os percentuais da 

receita corrente líquida de cada ente da federação permitidos 

para despesa total com pessoal; 

 

CONSIDERANDO que além do percentual estabelecido de 

despesa total com pessoal, a Lei de Responsabilidade Fiscal 

dispõe acerca da repartição dos limites globais estabelecidos 

no art. 19, conforme prevê o art. 20; 

 

CONSIDERANDO que o município (Poder Executivo) só poderá 

utilizar até o limite de 54% (cinquenta e quatro por cento) da 

receita corrente líquida para despesa total com pessoal; 

 

CONSIDERANDO a Lei de Responsabilidade Fiscal determina 

que deve haver um controle da despesa total com pessoal, 

bem como, a verificação do cumprimento dos limites 

estabelecidos nos artigos 19 e 20, a qual será realizada ao 

final de cada quadrimestre; 

 

CONSIDERANDO que essa mesma legislação estabelece ainda 

algumas vedações ao Poder que exceder a despesa total com 

pessoal em 95% (noventa e cinco por cento) do limite 

estabelecido; 

 

CONSIDERANDO que o município (Poder Executivo) não 

poderá exceder 95% (noventa e cinco por cento) do limite de 

54% (cinquenta e quatro por cento) com despesa total de 

pessoal; 

 

CONSIDERANDO que a aplicação desse percentual (de 95%) 

sobre o limite de 54% (cinquenta e quatro por cento) 

corresponde a 51,3% (cinquenta e um vírgula três por cento); 

 

CONSIDERANDO que o art. 22 da Lei de Responsabilidade 

Fiscal determina que se a despesa total com pessoal exceder 

a 95% (noventa e cinco por cento) do limite, são vedados ao 

Poder ou órgão referido no art. 20 que houver incorrido no 

excesso a concessão de vantagem, aumento, reajuste ou 

adequação de remuneração a qualquer título; 

 

CONSIDERANDO que o Tribunal de Contas do Estado 

(Relatório de Inspeção RDI – 6ICE – 89/2018 – processo 

TC/8715/2018), determinou ao município de Jateí (Poder 

Executivo) a redução do gasto total com pessoal em 0,8% 

(oito décimos por cento) até o final de outubro de 2018 e o 

percentual de 1,6% (um vírgula seis por cento) até o final de 

fevereiro de 2019;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento aos preceitos 

da Constituição Federal, da Lei de Responsabilidade Fiscal e a 

determinação do Tribunal de Contas do Estado, no sentido de 

reduzir o gasto total com pessoal já a partir do mês de 

outubro de 2018, sob pena de sofrer o município de Jateí e o 

seu gestor os consectários legais aplicáveis. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O art. 3º do Decreto n. 014/2018, de 15 de março de 2018, 

com as alterações do Decreto n. 044/2018, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

Art. 3º A gratificação de produtividade terá seu valor apurado 

mediante a computação dos pontos atribuídos às tarefas e 

atividades constantes dos anexos I, II, III e IV deste decreto 

e será assim calculado: 

 

I – Até 200 (duzentos) pontos – 0,05 (cinco centésimos) do 

valor atual da Unidade Fiscal do Município, por ponto; 

II – de 201 (duzentos e um) a 400 (quatrocentos) pontos – 

0,06 (seis centésimos) do valor atual da Unidade Fiscal do 

Município, por ponto; 

III – de 401(quatrocentos e um) a 600 (seiscentos) pontos – 

0,07 (sete centésimos) do valor atual da Unidade Fiscal do 

Município, por ponto; 

IV – de 601(seiscentos e um) a 800 (oitocentos) pontos – 

0,08 (oito centésimos) do valor atual da Unidade Fiscal do 

Município, por ponto; 

V – de 801 (oitocentos e um) a 1000 (um mil) pontos – 0,09 

(nove centésimos) do valor atual da Unidade Fiscal do 

Município, por ponto. 

VI – acima de 1000 (mil) pontos – 0,10 (dez centésimos) do 

valor atual da Unidade Fiscal do Município, por ponto. 

(Redação dada pelo Decreto n. 044/2018, de 31 de Julho de 

2018). 

 

Art. 2º - O art. 5º do Decreto nº 014/2018, de 15 de março de 2018, 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 5º Os pontos individuais auferidos pelos fiscais que 

excederem o limite máximo permitido no mês não se 

acumulam e não servem de crédito para compor o mês 

seguinte. 

 

Art. 3º - Ficam revogados os §1º, §2º e §3º do art. 5º do Decreto nº 

014/2018, de 15 de março de 2018 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de 16 de Setembro de 

2019. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 06 DE 

SETEMBRO DE 2019. 

 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 5 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

DECRETOS DE SUPLEMENTAÇÃO 
 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 6 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 7 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 8 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 9 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 10 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 11 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 12 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 13 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 14 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 15 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 16 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 17 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 18 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 19 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 20 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 21 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 22 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 23 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 24 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 25 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 26 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 27 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 28 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 29 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 30 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 31 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 32 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 33 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 34 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 35 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 36 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 37 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 38 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 39 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 40 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 41 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 42 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 43 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 44 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 45 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 46 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 47 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 48 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 49 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 50 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0622                  JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019                                            PÁGINA 51 de 51

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 

 

 

 


		2019-09-18T08:46:13-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




